

Sprawozdanie z pracy Komisji ds. Rodziny Rady Gminy Tarnów za rok 2024.

W roku 2024 Komisja ds. Rodziny Rady Gminy Tarnów realizowała swoje zadania zgodnie z przyjętym planem pracy oraz z uwzględnieniem zmieniającej się sytuacji społecznej naszej gminy. Plan pracy na rok 2024 który zakłada kontynuację działań w zakresie wsparcia rodzin oraz osób borykających się z problemami społecznymi został przyjęty. Komisja regularnie opiniowała projekty uchwał dotyczące polityki rodzinnej oraz społecznej, a także tych, które miały na celu zwiększenie bezpieczeństwa i wsparcia dla mieszkańców Gminy Tarnów. Współpraca z innymi komisjami oraz organami gminy pozwoliła na skuteczne wdrażanie nowych rozwiązań. Należy zaznaczyć, że po wyborach samorządowych, które odbyły się 7 kwietnia, skład komisji uległ zmianie. 10 Nowych Radnych: Jarosław Blecharski, Jarosław Drwał, Marcin Gałuszka, Zbigniew Gniewek, Agnieszka Godek, Ewa Kołton, Iwona Markiewicz, Jan Skórka, Stanisław Sarad oraz Kamil Stach zostali członkami komisji na najbliższą kadencję. Wybrano przewodniczącego oraz wiceprzewodniczącego komisji. Radni przystąpili do prac z zaangażowaniem, co przyczyniło się do kontynuacji i rozwoju działań na rzecz rodzin i osób potrzebujących wsparcia.

Podczas pierwszego posiedzenia Komisji, nowi członkowie zapoznali się z dotychczasowymi osiągnięciami oraz wyzwaniem, przed którymi stoi gmina. Plan pracy który zakłada kontynuację działań w zakresie wsparcia rodzin oraz osób borykających się z problemami społecznymi nie uległ zmianie.

Komisja regularnie opiniowała projekty uchwał dotyczące polityki rodzinnej oraz społecznej, a także tych, które miały na celu zwiększenie bezpieczeństwa i wsparcia dla mieszkańców Gminy Tarnów. Współpraca z innymi komisjami oraz organami gminy pozwoliła na skuteczne wdrażanie nowych rozwiązań.

Kontynuacja ścisłej współpracy z koordynatorem Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomani wśród młodzieży, ma na celu skuteczniejsze działania mające na celu zatrzymanie uzależnień wśród młodzieży. Wspólnie organizowano warsztaty oraz spotkania informacyjne, które miały na celu zwiększenie świadomości na temat problemów uzależnień. Komisja przyjęła szczegółowe informacje dotyczące działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem osób kierowanych do Domów Pomocy Społecznej. Podczas spotkań omawiano również potrzeby tych osób oraz plany wsparcia z uwzględnieniem maksymalnych możliwości zaangażowania Gminy Tarnów w omawiany problem.

W ramach działań podejmowanych przez Gminę Tarnów w zakresie wsparcia osób starszych, ubogich, chorych oraz niepełnosprawnych, Komisja ds. Rodziny szczegółowo analizowała

sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (GOPS) dotyczące zabezpieczenia tych grup społecznych na okres zimy. Gmina Tarnów wykazała się dużym zaangażowaniem w stworzenie systemu wsparcia, który obejmował zarówno pomoc finansową, jak i organizacyjną, w tym, zapewnienie ciepła w domach oraz usługi opiekuńcze. W szczególności, starano się zaspokoić potrzeby osób starszych i samotnych, które często nie są w stanie samodzielnie poradzić sobie w trudnych warunkach zimowych. Dodatkowo, GOPS opiniuje wnioski osób ubiegających się o umieszczenie w Domach Pomocy Społecznej, co również było częścią kompleksowego wsparcia. Dążenie do zapewnienia, aby osoby wymagające opieki miały dostęp do odpowiednich instytucji, mogą zapewnić im odpowiednie warunki życia. Działania te są dowodem na to, że Gmina Tarnów traktuje bezpieczeństwo i opiekę nad osobami starszymi oraz potrzebującymi jako priorytet, tworząc system, który nie tylko reaguje na potrzeby, ale również stara się je przewidywać i zapobiegać kryzysom. Komisja zapoznała się z informacjami na temat liczby niebieskich kart oraz osób skierowanych na leczenie w ramach działań Zespołu Interdyscyplinarnego i Policji. Współpraca z tymi podmiotami była kluczowa w działaniach pomocowych.

W roku 2024 Komisja aktywnie interesowała się lokalnymi organizacjami pozarządowymi jak choćby Uczniowskie Kluby Sportowe angażując się w ich rozwój.

Podczas spotkań z przedstawicielami Straży Gminnej omawiano nie tylko kwestie związane z bezpieczeństwem publicznym, ale także działania podejmowane w zakresie ochrony środowiska. Straż Gminna odgrywa kluczową rolę w monitorowaniu przestrzegania przepisów dotyczących ekologii, co ma istotne znaczenie dla zdrowia mieszkańców oraz jakości życia w gminie.

W ramach swoich kompetencji, Straż Gminna prowadziła kontrole pieców gazowych, mające na celu zapewnienie, że mieszkańcy stosują urządzenia grzewcze zgodnie z obowiązującymi normami. Kontrole te miały na celu wykrycie przypadków niewłaściwego użytkowania pieców oraz spalania nieodpowiednich materiałów, co mogłoby przyczynić się do zanieczyszczenia powietrza. Przedstawiciele Straży Gminnej podkreślali, że edukacja mieszkańców w zakresie ekologicznych źródeł ciepła jest także ważnym elementem ich działań. Dodatkowo, Straż Gminna zajmowała się kontrolą zgodności z przepisami dotyczącymi odprowadzania ścieków oraz gospodarki odpadami komunalnymi. Regularne inspekcje pozwalały na monitorowanie, czy odpady są odpowiednio segregowane i czy nie dochodzi do nielegalnego odprowadzania ścieków do rzek lub innych zbiorników wodnych. Takie działania mają na celu ochronę lokalnych ekosystemów oraz zapewnienie czystości wód, co jest kluczowe dla zdrowia mieszkańców oraz zachowania bioróżnorodności. Współpraca ze Strażą Gminną w zakresie ekologii oraz bezpieczeństwa publicznego przynosi wymierne korzyści dla Gminy Tarnów. Komisja ds. Rodziny podkreśla znaczenie tych działań, które przyczyniają się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz ochrony środowiska. Regularne raporty z działań Straży Gminnej będą w przyszłości stanowiły podstawę do dalszego wsparcia i rozwoju inicjatyw ekologicznych w gminie.

W trakcie roku Komisja podejmowała również szereg innych działań, które były zlecane przez Radę Gminy, dostosowując się do bieżących potrzeb społecznych.

Rok 2024 w Gminie Tarnów był okresem owocnym, pełnym intensywnej pracy oraz zaangażowania w działania na rzecz rodzin, osób starszych oraz społeczności lokalnej. Dzięki współpracy członków Komisji ds. Rodziny oraz pozostałych radnych, udało się zrealizować wiele istotnych projektów i inicjatyw, które miały na celu poprawę jakości życia mieszkańców. Wspólne działania, zarówno w zakresie wsparcia społecznego, jak i ochrony środowiska, przyczyniły się do budowania bezpieczniejszej i bardziej przyjaznej przestrzeni dla wszystkich mieszkańców gminy.

Patrząc w przyszłość, mamy nadzieję, że kontynuacja dobrej współpracy między radnymi oraz pracownikami komisji przyniesie wymierne efekty w kolejnych latach. Wspólne zaangażowanie w rozwiązywanie problemów społecznych oraz tworzenie skutecznych programów wsparcia z pewnością przyczyni się do dalszego rozwoju Gminy Tarnów.

Na zakończenie, życzymy wszystkim członkom Komisji ds. Rodziny oraz współpracującym z nimi osobom owocnej pracy w nadchodzących latach. Niech nasza determinacja i wspólny wysiłek prowadzą do pozytywnych zmian i dalszej poprawy jakości życia mieszkańców Gminy Tarnów.